
Budapešťsko-varšavská rezoluce členů DISPA   

Po přezkoumání progresu od doby přijetí Štrasburského manifestu věříme, že je důležité zdůraznit 

množství základních principů, jenž by měly provázet naši práci a stanovit další konkrétní průběh 

k zajištění našich cílů.   

Mezi tyto cíle patří :  

 přispět k účinné a výkonné veřejné správě, která je v souladu s potřebami a očekáváním 

občanů a jejíž vytvoření je jedním ze základních úkolů všech vlád 

   

 prostřednictvím našich aktivit propagovat společné hodnoty Evropské unie a rozvíjet naše 

vazby s evropskými institucemi    

S ohledem na oblasti činnosti specificky vymezené ve Štrasburském manifestu věříme, že by měly být 

učiněny následující kroky:   

 Koordinovat na neformální bázi naši účast na významných událostech v oblasti veřejné 

správy, vzdělávání a rozvoje úředníků v rámci i mimo rámec EU a informovat asociaci o 

výstupech.   

 Zjišťovat jak rozvíjet pevnější vazby s instituty a školami v ostatních evropských zemích.   

 Zdůraznit v našich vzdělávacích a rozvojových programech pro úředníky veřejné správy 

klíčový význam strategického a profesionálního managementu lidských zdrojů.  

 Posílit naše vazby se všemi evropskými institucemi a vyzvat European School of 

Administration k předložení návrhů, jak toho v praxi dosáhnout.  

 Posílit naše komunikační kanály v rámci sítě, zejména pak  obnovit wiki platformu DISPA, za 

účelem dosažení efektivnější výměny dobré praxe v oblastech jako vyhodnocování našich 

aktivit, výkonnostní ukazatele, rozvoj leadershipu, veřejný étos atd.   

 Zajistit větší publicitu na veřejnosti a analyzovat případné využití nástrojů jako Wikipedia, 

Facebook a Google a vyzvat každého člena k uveřejnění informací o DISPA na svých 

webových stránkách.  

Kde bude potřeba učinit další kroky pro zajištění praktické implementace těchto opatření, vyzýváme 

účastníky dalšího jednání „DISPA Trio“ k jejich analýze a k představení konkrétních návrhů na dalším 

zasedání DISPA.   

Budapešť: 20. května 2011  

Varšava: 14.října 2011 


